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Sprechstunden der im Diplom Prüfenden  
Diese Sprechstunden sind nur während der Vorlesungszeit verbindlich. 

 
PrüferIn Sprechstunde Raum Telefon 

838 - 
Sekretariat Telefon 

838 - 
Fax 
838 - 

E-Mail 

Auckenthaler, Anna 
Univ.-Prof. Dr. 

DO 16.00 – 17.00 
Und n.V. 

JK 26/231 55752 Frau Ballhausen 
JK 26/236 

55753 
nachmittag 

54945 a.auckenthaler@fu-
berlin.de 

Dahle, Klaus-P. 
PD Dr. 

Mi 16.00 - 17.00 Oranienburger 
Str. 285, H. 10 

8445- 
1411 

  8445-
1440 

klaus-
peter.dahle@charite.de 

Eid, Michael 
Univ.-Prof. Dr. 

Forschungssem. 
Nur n.V. 

JK 27/207 55611 Frau Coenders 
JK 27/210 

55638  eid@zedat.fu-berlin.de 

Hoff, Ernst 
Univ.-Prof. Dr. 

Mi 16.00 - 18.00 
Anmeldung i. Sek. 

JK 26/321 55769 Frau Ballhausen 
JK 26/322 

55768 
vormittags 

55766 ehoff@zedat.fu-berlin.de 

Hohner, Hans-Uwe  
PD Dr. 

Mi 11.00 - 12.00 
Anmeldung /Tür 

JK 26/324 55772 Frau Ballhausen 
JK 26/322 

55768 
vormittags 

55766 hohner@zedat.fu-
berlin.de 

Keiler, Peter  
Prof. Dr. 

19.04. und 26.04. 
17. 05 und 31.05. 
12.07. 

J 23/24 4143630 
Tel.Anm 
erbeten 

 -- -- -- 

Jacobs, Arthur 
Univ.-Prof. Dr. 

DI 16.00  -17.00  JK 27/231 51277 Frau Schmidt 
JK 27/233 

55621  ajacobs@zedat.fu-
berlin.de 

Kleiber, Dieter 
Univ.-Prof. Dr. 

Di 10.00 - 11.00 
und n.V. 

JK 25/234 55729 Frau Plonska 
JK 25/222 b 

55757 56625 dieter.kleiber@fu-
berlin.de 

Knaevelsrud, 
Christine Prof. Dr. 

n.V. JK 26/208 55736    christine.knaevelsrud@ 
fu-berlin.de 

Liepmann, Detlev 
Prof. Dr. 

Di 09.30 - 10.30 JK 27/222e 55639   56237 liepmann@zedat.fu-
berlin.de 

Lischetzke, Tanja 
Dr.  

DI 13.00 – 14.00 JK 27/209 55612 Frau Coenders 
JK 27/210 

55638  tanja.lischetzke@fu-
berlin.de 

Markard, Morus  
Prof. Dr. 

Mi 16.00 – 17.00 
 

JK 25/121c 55636    mmarkard@zedat.fu-
berlin.de 

Niedeggen, M. 
Univ.-Prof. Dr. 

Di 11.00 – 12.00 JK 27/212 55607 Fr. Bressel 
Fr. Prezenski 

56774  niedegg@zedat.fu-
berlin.de 

Ortner, Tuulia  
Prof. Dr.  

Di 14.30 – 15.30 JK 26/122d 55649    ortner@zedat.fu-
berlin.de 

Renneberg, Babette 
Univ.-Prof. Dr.  

Di 11.00 - 13.00 JK 26/213 56188 Frau Benoit 
JK 26/207 

55784 51233 b.renneberg@fu-
berlin.de 

Scheithauer, Herbert 
Univ.-Prof. Dr.  

Mi 18.00 JK 25/122g 56546 Frau Wiese 
JK 25/122c 

55751 56588 hscheit@zedat.fu-
berlin.de 

Schönpflug, Ute Dr. n.V. JK 27/221 b 55627 
 

   ute.schönpflug@fu-
berlin.de 

Schönpflug, W. 
Univ.-Prof. Dr. 

n.V. JK 27/221 b 55627    wolfgang.schoenpflug@ 
fu-berlin.de 

Schwarzer, Ralf 
Univ.-Prof. Dr. 

Di 13.00 JK 25/114 55630 Frau Wegener 
JK 25/113 

55632 55634 health@zedat.fu-
berlin.de 

Seidel, Reiner 
Prof. Dr. 

Mi 17.00 – 18.00 J 23/24 55731    rseidel@zedat.fu-
berlin.de 

Tesch-Römer, 
Clemens Prof. Dr. 

Anmeld. 
 per E-Mail/Fon 

Prüfungen in 
KL 24/223 

2607 
4066 

DZAltersfragen 
M-v-Richthofenstr. 2 

  clemens.tesch-
roemer@dza.de 

Ulmann, Gisela  
PD Dr. 

Nur nach Anmeld. 
Mo 11.00 – 12.00 

J 23/24 55731   56226 ulmann@zedat.fu-
berlin.de 

Volbert, Renate 
Prof. Dr. 

Mi 12.00 - 13.00 Oranienburger 
Str.285, H. 10 

8445 
1419 

Frau Broc 8445 
1411 

8445  
1440 

renate.volbert@charite. 
de 

Walschburger, P. 
Univ.-Prof. Dr. 

Di 14.00 – 15.00 
und n.V. 

JK 27/238 55631  
 

  wa@zedat.fu-berlin.de 

Westmeyer, Hans 
Univ.-Prof. Dr. 

Mi 15.00 – 16.00 JK 26/122h 55604 Frau Gebauer 
JK 25/121 i 

55602 
Di, Mi,Do 

55647 hawest@zedat.fu-
berlin.de 

 
 

Battmann, PD Dr. n. V.  2065  
9441 

Friedrichsberger  
Str. 7   10243 B. 

  battmann@zedat.fu-
berlin.de 

Bruder, K. J. Prof. Dr.   bruder@zedat.fu-berlin.de 
Maiers, Wolfgang Prof. Dr.   wolfgang.maiers@hs-magdeburg.de 
Steller, Max 
Univ.-Prof. Dr. 

n.V. Oranienburger 
Str. 285 

 Frau Wiersch 8445 
1421 

8445  
1440 

max.steller@carite.de 

 


